
CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr

VIA Industries, Organisme de formation agréé, 
déclaration d’activité enregistrée n°11922138892

Enjeux futurs liés à la réglementation 
environnementale en plasturgie

FORMATION ÉCONOMIE CIRCULAIRE

P R É R E Q U I S

Pas de prérequis

O B J E C T I F S

 y Maîtriser la règlementation liée à l’économie circulaire

 y Maîtriser les opportunités existantes et futures

 y Appliquer la règlementation aux produits et projets de l’entreprise au travers de 
cas concrets

P R O G R A M M E

Enjeux législatifs / contraintes réglementaires :

 y Directive SUP

 y Loi relative à la lutte contre le gaspillage et l’économie circulaire et décrets 
d’application

 y Loi Climat et Résilience

 y Gestion des déchets

 y Filières REP

 y …

Analyse marché en prenant en compte les opportunités et les menaces :

 y Recyclage (mécanique / chimique)

 y Matières biosourcées

 y Labels et certifications

 y Accompagnements financiers des projets

M É T H O D E  P É D A G O G I Q U E

Supports documentaires, échanges de bonnes pratiques et d’expérience, formation 
en présentiel, exercices d’application

L E S  +

Une approche simplifiée | Des exercices ludiques pour faciliter la compréhension |

Un  formateur doté d’une expérience terrain

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Technicien, animateur, coordinateur, 
assistant, opérateur expérimenté, 
chef de produit, commerciaux

NOMBRE DE STAGIAIRES  
1 minimum - 13 maximum

MODALITÉ D’ÉVALUATION DES ACQUIS

QCM, Remise d’une attestation de 
fin de formation

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES

DURÉE : 1 jour

LIEUX ET DATES  

Nous contacter

TARIF :  1 500 € HT en INTRA


